
 

 

Juiz de Fora, 18 de Dezembro de 2018 

 

Resultado Definitivo da Prova Escrita de Suficiência em Língua Inglesa, da Prova Oral, do 
Memorial, da Análise de Currículo e Resultado Final Definitivo - 

 Processo Seletivo para o curso de Doutorado em Comunicação/ Turma 2019 
 

 

 O Programa de Pós-Graduação em Comunicação da Universidade Federal de Juiz de Fora 

vem, por meio deste, tornar público o Resultado Definitivo da Prova Escrita de Suficiência em 

Língua Inglesa, da Prova Oral, do Memorial e da Análise de Currículo e o Resultado Final Definitivo 

do Processo Seletivo para o curso de Doutorado em Comunicação. 
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Resultado Definitivo da Prova Escrita de Suficiência em Língua Inglesa, da Prova Oral, do 

Memorial e da Análise de Currículo 

 

Linha: Mídia e Processos Sociais 
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Candidato

Resultado 

prova de 

proficiência 

em língua 

inglesa

Nota do 

Projeto 

(Peso 4) 

Nota da 

Prova Oral 

(Peso 3)

Nota da 

Análise de 

Currículo 

(Peso 2)

Nota do 

Memorial 

(Peso 1)

Resultado 

Final

Bárbara Rodrigues Nunes Dispensada 81 Ausente 60,67 89,66 Eliminada

Clinton Davisson Fialho Dispensado 85,33 73,2 80 88,66 80,958

Luana Viana e Silva Dispensada 99,67 98,8 95,33 97,33 98,307

Luciano Teixeira de Paula Dispensado 90 88 63,33 93 84,366

Luiz Felipe Novais Falcão Dispensado 99,33 97,6 82 96,33 95,045

Mayra Regina Coimbra Dispensada 99 96,6 76,67 95 93,414

Natália Godofredo de Oliveira Aprovada 86,33 88,6 50 92,66 80,387

Rafael Ferreira Medeiros Ausente 98,66 Ausente 60,67 98 Eliminado

Ricardo Matos de Araújo Rios Dispensado 86,67 96 74 94 87,668

Simone Teixeira Martins Dispensada 99,33 97,4 87,33 98 96,218

Vitor Pereira de Almeida Dispensado 97,66 96,6 52 90 87,444

Vitor Silva Ramos Dispensado 87,67 93,2 72,67 92 86,762



 

Resultado Definitivo da Prova Escrita de Suficiência em Língua Inglesa, da Prova Oral, do 

Memorial e da Análise de Currículo 

 

Linha: Competência Midiática, Estética e Temporalidade 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Candidato

Resultado 

prova de 

proficiência 

em língua 

inglesa

Nota do 

Projeto 

(Peso 4)

Nota da 

Prova Oral 

(Peso 3)

Nota da 

Análise de 

Currículo 

(Peso 2)

Nota do 

Memorial 

(Peso 1)

Resultado 

Final

Anna Gomes Carneiro Leão Dispensada 97 86 38 100 82,2

Aurora Almeida de Miranda Leão Aprovada 85 77,6 32 95 73,18

Daiana Maria Veiga Sigil iano Dispensada 100 94 100 100 98,2

Denise Mendes de Souza Gonçalves Dispensada 100 82 49 100 84,4

Hamilton de Paulo Ferreira Dispensado 91 78 65 90 81,8

João Gabriel Xavier Marques Dispensado 81 70 49 90 72,2

Jonathan Fagundes da Silva Dispensado 92 77,8 28 85 74,24

José Rodolfo Lopes da Silva Dispensado 92 76,2 27 100 75,06
Marina Aparecida Sad Albuquerque de Carvalho Aprovada 100 98,5 59 100 91,35

Moema Sarrapio Pereira Dispensada 83 71,25 25 85 68,08

Pedro Augusto Silva Miranda Aprovada 100 91,25 77 100 92,78

Rafael Otávio Dias Rezende Dispensado 96 79,5 41 100 80,45

Sara Rodrigues de Moraes Bridi Dispensada 96 89 45 90 83,1

Talita Souza Magnolo Dispensada 100 96,5 77 100 94,35

Tatiana Martins Montenegro Dispensada 96 77,25 65 90 83,58

Vitor Lopes Resende Dispensado 96 Ausente 100 90 Eliminado



 

Resultado Final Definitivo do Processo Seletivo 

 

Linha: Mídia e Processos Sociais 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Linha: Competência Midiática, Estética e Temporalidade 

 

Candidato Selecionado Nota Final Professor Orientador

Daiana Maria Veiga Sigil iano 98,2 Gabriela Borges

Talita Souza Magnolo 94,35 Christina Musse

Pedro Augusto Silva Miranda 92,78 Cláudia Thomé
Marina Aparecida Sad Albuquerque de Carvalho 91,35 Francisco Pimenta

Denise Mendes de Souza Gonçalves 84,4 João Queiroz

Tatiana Martins Montenegro 83,58 Não classificada

Sara Rodrigues de Moraes Bridi 83,1 Não classificada

Anna Gomes Carneiro Leão 82,2 Não classificada

Hamilton de Paulo Ferreira 81,8 Não classificado

Rafael Otávio Dias Rezende 80,45 Não classificado

José Rodolfo Lopes da Silva 75,06 Não classificado

Jonathan Fagundes da Silva 74,24 Não classificado

Aurora Almeida de Miranda Leão 73,18 Não classificada

João Gabriel Xavier Marques 72,2 Não classificado

Moema Sarrapio Pereira 68,08 Não classificada

Vitor Lopes Resende Eliminado Eliminado

Candidato Selecionado Nota Final Professor Orientador

Luana Viana e Siva 98,307 Carlos Pernisa Júnior

Simone Teixeira Martins 96,218 Iluska Coutinho

Luiz Felipe Falcão 95,045 Paulo Roberto Figueira Leal

Mayra Regina Coimbra 93,414 Luiz Ademir Oliveira

Ricardo Matos de Araújo Rios 87,668 Sônia Virgínia Moreira

Vitor Pereira de Almeida 87,444 Não classificado

Vitor Silva Ramos 86,762 Não classificado

Luciano Teixeira de Paulo 84,366 Não classificado

Clinton Davisson Fialho 80,958 Não classificado

Natália Godofredo de Oliveira 80,378 Não classificada

Bárbara Rodrigues Nunes Eliminada Eliminada

Rafael Ferreira Medeiros Eliminado Eliminado


